REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN ISIDRO

809005992

EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS
De Ene-01-2024 a Ene-31-2024

Codig

Descripcién

Presupto
Inicial

Modificacion

Trasl

Adicion

R

Cr

C

Presupto
Definitivo

Dis

onibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Sa

Gastos

123.304.000

70.114.738

0

0

0

193.418.738

37.077.084

37.077.084

156.341.654

o

11.625.084

11.625.084

25.452.000

o

25.084

25.084

11.600.000

o

25.084

25.084

21

Funcionami
ento

123.304.000

70.114.738

0

0

0

193.418.738

37.077.084

37.077.084

156.341.654

o

11.625.084

11.625.084

25.452.000

o

25.084

25.084

11.600.000

o

25.084

25.084

2102

Adquisicién
de bienes y
servicios

123.304.000

70.114.738

o

193.418.738

37.077.084

37.077.084

156.341.654

o

11.625.084

11.625.084

25.452.000

25.084

25.084

11.600.000

25.084

25.084

21020

Adquisicién
de activos
no

21.900.000

11.256.000

33.156.000

11.256.000

11.256.000

21.900.000

11.256.000

21020
101

Activos fijos

21.900.000

11.256.000

33.156.000

11.256.000

11.256.000

21.900.000

11.256.000

21020
10103

Magquinaria
y equipo

20.500.000

11.256.000

31.756.000

11.256.000

11.256.000

20.500.000

11.256.000

21020
10103
02

Magquinaria
para usos
especiales

5.000.000

0

5.000.000

0

0

5.000.000

0

21020
10103
0207

Aparatos de
uso
doméstico y
sus partes y
piezas

5.000.000

o

5.000.000

o

5.000.000

21020
10103
02070

Aparatos
domesticos
municipio

5.000.000

5.000.000

5.000.000

21020
10103
03

Magquinaria
de oficina,
contabilidad
e

10.000.000

10.000.000

10.000.000

21020
10103
0302

Magquinaria
de
informéatica y
sus partes,
piezasy
accesorios

10.000.000

10.000.000

10.000.000

21020
10103
03020

Computador
esy otros
municipio

10.000.000

10.000.000

10.000.000

21020
10103
05

Equipo y
aparatos de
radio,
television y
comunicacio
nes

5.500.000

11.256.000

16.756.000

o

11.256.000

11.256.000

5.500.000

o

11.256.000
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Codig |Descripcion| Presupto | Modificacion [ Trasl | Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros

o] Inicial Adicion | R|Cr| C| Definitivo |An| Periodo Total Saldo An| Periodo Total Saldo |An|Periodo| Total Saldo [An|Periodo| Total [Sa
21020 |Aparatos 11.256.000 0| Of O 11.256.000 11.256.000( 11.256.000 of 0 0 0 11.256.000( 0O 0 0 ol o 0 ol o
10103 |transmisore
0502 |sde
television y
radio;
television,
video y
camaras
digitales;

PR TS SR

21020 |Transmisore
10103 |s y otros
05020 |indemnizaci
7 ones

21020 (Radiorrecep 5.500.000 0| 0| Of o 5.500.000( O 0 0| 5.500.000| O 0 0 0] O 0 0 0] O 0 0] O
10103 |tores y
0503 |receptores
de
television;
aparatos
para la
grabacion y
reproduccié
n de sonido
y video;
micréfonos,
altavoces,
amplificador
es efe

21020 (Televisores 5.500.000 o[ of of O] 5.500.000( O 0 0[ 5.500.000| O 0 0 (o] 0] 0 0 0] 0 0 0] O
10103 |y otros
05030 [municipio

o
o

o

11.256.000| O Of Of 11.256.000

o

11.256.000( 11.256.000 of O 0

o

11.256.000| O 0 0 ol O 0 ol O

21020 |Activos fijos 1.400.000 o[ of of o] 1.400.000( O 0 0[ 1.400.000| O 0 0 (o] 0] 0 0 ol o 0 ol o
10104 |no
clasificados
como
magquinaria
y equipo
21020 |Muebles, 1.400.000 o[ of of o] 1.400.000( O 0 0[ 1.400.000| O 0 0 ol 0 0 0 ol o 0 ol o
10104 |instrumento
01 s musicales,
articulos de
deporte y
antigiiedade
s

21020 [Muebles 1.400.000 o[ of of o] 1.400.000( O 0 0[ 1.400.000| O 0 0 ol 0 0 0 ol 0 0 ol o
10104
0101
21020 |Muebles del 1.400.000 o[ of of o] 1.400.000( O 0 0[ 1.400.000| O 0 0 ol 0 0 0 ol o 0 ol o
10104 |tipo utilizado
01010 |en la oficina
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21020
10104
01010
203

Muebles de
oficina
municipio

1.400.000

0

0

0

0

1.400.000

0

0

1.400.000

0

0

0

0

0

0

21020

Adquisicione
s diferentes
de activos

101.404.000

58.858.738

o

160.262.738

o

25.821.084

25.821.084

134.441.654

o

11.625.084

11.625.084

14.196.000

25.084

25.084

11.600.000

25.084

25.084

21020
201

Materiales y
suministros

24.201.000

13.473.680

37.674.680

o

14.196.000

14.196.000

23.478.680

o

14.196.000

21020
20103

Otros bienes
transportabl
es (excepto
productos
metalicos,
maquinaria
y equipo)

24.201.000

13.473.680

37.674.680

o

14.196.000

14.196.000

23.478.680

o

14.196.000

21020
20103
02

Materiales y
suministros
SGP

15.000.000

15.000.000

15.000.000

21020
20103
03

Materiales y
suministros
municipio

9.200.000

9.200.000

9.200.000

21020
20103
04

Materiales y
suministros
RB

1.000

13.473.680

13.474.680

o

14.196.000

14.196.000

-721.320

o

14.196.000

21020
20103
0402

Materiales y
suministros
RB
Municipio

1.000

13.473.680

13.474.680

o

14.196.000

14.196.000

-721.320

o

14.196.000

21020
202

Adquisicién
de servicios

77.202.000

45.385.058

o

122.587.058

o

11.625.084

11.625.084

110.961.974

o

11.625.084

11.625.084

25.084

25.084

11.600.000

25.084

25.084

21020
20205

Construccio
ny servicios
de la

construccion

35.801.000

23.998.887

59.799.887

0

0

59.799.887

0

0

0

0

0

0

21020
20205
01

Construccio
n propios

200.000

200.000

200.000

21020
20205
02

Construccio
n SGP

25.700.000

o

25.700.000

o

25.700.000

21020
20205
03

Construccio
n municipio

9.900.000

9.900.000

9.900.000

21020
20205
04

Construccio
n RB

1.000

1.000.000

o

1.001.000

o

1.001.000

21020
20205
0401

Construccio
n RB
Propios

1.000

1.000

1.000

21020
20205
0403

Construccio
n RB
Municipio

1.000.000

o

1.000.000

o

1.000.000
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Codig
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Modificacion
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Periodo
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An

Periodo
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An

Periodo
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21020
20205
06

Construccio
n calidad

o

22.998.887

of of O

22.998.887

0

0

22.998.887

0

0

0

0

0

0

21020
20206

Comercio y
distribucion;
alojamiento;
servicios de
suministro
de comidas
y bebidas;
servicios de
transporte; y
servicios de
distribucién
de
electricidad,
gas y agua

300.000

300.000

600.000

600.000

21020
20206
07

Servicio de
acueducto

300.000

300.000

600.000

600.000

21020
20206
0702

Acueducto
SGP

300.000

300.000

300.000

21020
20206
0704

Acueducto
RB

300.000

300.000

300.000

21020
20206
07040

Acueducto
RB propios

300.000

300.000

300.000

21020
20207

Servicios
financieros y
servicios
conexos;
servicios
inmobiliarios
;Y servicios
de
arrendamien
to y leasing

6.000.000

6.226.798

12.226.798

25.084

25.084

12.201.714

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

21020
20207

Gastos
bancarios

200.000

226.798

426.798

25.084

25.084

401.714

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

21020
20207
0101

Gastos
bancarios
propios

200.000

200.000

200.000

21020
20207
0104

Gastos
bancarios
RB

226.798

226.798

25.084

25.084

201.714

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

21020
20207
01040

Gastos
bancarios
RB Propios

226.798

226.798

25.084

25.084

201.714

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084

25.084
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Descripcién
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Modificacion

Trasl
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R

Cr

C
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Periodo
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An
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Sa

21020
20207
02

Seguros

5.800.000

6.000.000

0

0

0

11.800.000

0

0

11.800.000

0

0

0

0

0

0

21020
20207
0202

Seguros
SGP

5.800.000

o

5.800.000

o

5.800.000

21020
20207
0204

Seguros RB

6.000.000

6.000.000

6.000.000

21020
20207
02040

Seguros RB
Municipio

6.000.000

6.000.000

6.000.000

21020
20208

Servicios
prestados a
las
empresas y
servicios de
produccién

32.501.000

14.859.373

47.360.373

o

11.600.000

11.600.000

35.760.373

o

11.600.000

11.600.000

o

11.600.000

21020
20208
01

Honorarios

13.800.000

3.559.373

17.359.373

o

11.600.000

11.600.000

5.759.373

o

11.600.000

11.600.000

o

11.600.000

21020
20208
0102

Honorarios
SGP

13.800.000

o

13.800.000

8.040.627

8.040.627

5.759.373

8.040.627

8.040.627

8.040.627

21020
20208
0104

Honorarios
RB

3.559.373

3.559.373

3.559.373

3.559.373

3.559.373

3.559.373

3.559.373

21020
20208
01040

Honorarios
RB SGP

2.159.373

2.159.373

2.159.373

2.159.373

2.159.373

2.159.373

2.159.373

21020
20208
01040

Honorarios
RB
Municipio

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

21020
20208
02

Servicios
tecnicos

4.000.000

4.000.000

o

4.000.000

21020
20208
0202

Servicios
tecnicos
SGP

4.000.000

4.000.000

4.000.000

21020
20208

Mantenimie
nto de
PPYE

7.100.000

8.600.000

o

15.700.000

o

15.700.000

21020
20208
0302

Mantenimie
nto de
PPYE SGP

7.100.000

7.100.000

7.100.000

21020
20208
0304

Mantenimie
nto de
PPYE RB

8.600.000

o

8.600.000

o

8.600.000
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Codig

Descripcién

Presupto
Inicial

Modificacion

Trasl

Adicion

R

Cr

C

Presupto
Definitivo

Di

S

onibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Sa

21020
20208
03040

Mantenimie
nto de
PPYE RB
Municipio

8.600.000

0

0

0

8.600.000

0

0

8.600.000

0

0

0

0

0

0

21020
20208
04

Impresos y
publicacione
s

4.100.000

4.100.000

4.100.000

21020
20208
0402

Impresos y
publicacione
s SGP

3.800.000

3.800.000

3.800.000

21020
20208
0405

Impresos y
publicacione
s depositos

300.000

300.000

300.000

21020
20208
04050

impresos y
publicacione
s depositos
SGP

300.000

300.000

300.000

21020
20208
05

Servicio de
internet y
telefonia

3.501.000

2.700.000

6.201.000

6.201.000

21020
20208
0501

Telefono

301.000

200.000

501.000

501.000

21020
20208
05010

Telefono
SGP

300.000

300.000

300.000

21020
20208
05010

Telefono RB

1.000

200.000

201.000

201.000

21020
20208
05010
401

Telefono RB
Propios

200.000

200.000

200.000

21020
20208
05010
402

Telefono RB
SGP

1.000

1.000

1.000

21020
20208
0502

Internet

3.200.000

2.500.000

5.700.000

5.700.000

21020
20208
05020

Internet
SGP

3.200.000

o

3.200.000

3.200.000

21020
20208
05020

Internet RB

2.500.000

o

2.500.000

2.500.000
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Codig

Descripcién

Presupto
Inicial

Modificacion

Trasl

Adicion

R

Cr

C

Presupto
Definitivo

Di

S

onibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Saldo

An

Periodo

Total

Sa

21020
20208
05020
401

Internet RB
Propios

2.500.000

0

0

0

2.500.000

0

0

2.500.000

0

0

0

0

0

0

21020
20209

Servicios
para la
comunidad,
sociales y
personales

2.600.000

2.600.000

2.600.000

21020
20209
01

Eventos
academicos
propios

2.600.000

2.600.000

2.600.000

21020
203

Gastos
varios e
imprevistos

1.000

1.000

1.000

21020
20305

Varios e
imprevistos
depositos

1.000

1.000

1.000

21020
20305
01

Varios e
imprevistos
depositos
propios

1.000

1.000

1.000

o

or asto
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